[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]it
LESGLD Y

关于开展2021年温州市中小学
教师资格注册工作的通知

各县（市、区）教育局（社会事业局）、瓯江口产业集聚区社会事务综合服务局、浙南产业集聚区文教体局，市局直属各学校：

根据《浙江省教育厅办公室关于实施中小学教师资格定期注册制度的通知》（浙教师〔2016〕107号）和《浙江省教育厅教师资格认定指导中心关于做好2021年教师资格定期注册工作的通知》（浙教资中心〔2021〕3号），现就做好2021年温州市中小学教师资格注册工作通知如下：

一、注册对象
1．未参加过注册及2020年入职的符合注册条件的公办、民办普通中小学、幼儿园、中等职业学校的在岗（担任教学任务）教师。

2．洞头区2016年已参加首次注册的在岗（担任教学任务）教师。
二、注册程序
（一）申请注册

1．申请人登录“中国教师资格网http://www.jszg.edu.cn”找到“教师资格定期注册申请人网报入口”，填写相关信息，确认无误后打印申请表（一式2份）。

2．申请人将《教师资格定期注册申请表》（附件1）一式2份和《教师资格证书》原件及其他材料提交给学校进行确认。

（二）学校审核

申请人向任教学校提交申请材料，学校对相关材料进行审核，结合教师身体状况、师德表现、任教年限、年度考核和参加培训等情况，拟定符合注册教师名单，并在校内公示7天。

公示结束后，由学校教师资格注册工作小组提出是否准予注册的意见，工作小组组长签名，单位盖章。学校向上一级教育行政部门报送《学校教师资格注册人员名单》（附件2），为本校注册对象集体办理注册相关手续。

（三）受理注册

按照教师任教学校的管理权限，县（市、区）学校教师由各县（市、区）教育行政部门受理，市局直属学校教师由市教育局受理。县、市教育行政部门受理注册申请，并在规定时间内对申请人提交的材料进行现场确认、初审、复审。首次参加注册的人员须在上一学年完成不少于24学时的培训任务。

洞头区2016年已参加首次注册人员，原则上5年取得的培训学分应不少于264学分（学分结构暂不做要求）。

（四）注册完成

注册完成后，市、县教育行政部门在申请人的《教师资格定期注册申请表》上签署注册意见，并将其中一份存入申请人人事档案，另一份归档保存，同时在《教师资格证书》附页上粘贴教师资格定期注册专用贴。通过注册的《教师资格证书》注册有效期为5年。

对不符合注册条件的教师，根据《温州市中小学教师资格定期注册工作实施方案（试行）》规定，暂缓注册。

三、注册运用
（一）暂缓注册的人员，原则上不得聘用在教育教学岗位工作。少数情况特殊的，经本人申请，与所在学校签订试聘合同后，可以试聘教育教学岗位工作。试聘人员名单报主管教育行政部门备案。试聘期由聘用学校根据实际情况确定，一般不超过2年。试聘期内可以重新申请注册，具备条件重新注册合格后，其担任教师职务（职称）的任职年限，应扣除暂缓注册的年限，从注册之日起顺延计算。

（二）对持有低学段教师资格证在高学段任教者，可以按照试聘人员上岗。试聘期间，取得相应教师资格的可以申请注册，符合注册条件的予以注册，其评聘教师职务（职称）的年限，应扣除暂缓注册的年限，从注册之日起顺延计算；未能取得相应教师资格，以及取得教师资格，但未经注册或达不到注册条件的人员，试聘期结束后不得从事教育教学工作，不得评聘教师职务（职称）。

（三）对持有高学段教师资格证在低学段任教者，按实际任教岗位进行注册，《教师资格证书》继续有效。

四、组织实施
按照教师管理权限和注册程序分级组织实施。具体工作安排如下：

11月1日—11月7日，注册教师网上录入信息，打印申请表格，向学校提交相关材料；

11月8日—11月12日，学校查验资格证书，审核申请表内容，进行现场确认，制作申请注册人员名单；完成公示并确定予以注册教师名单；

11月15日—11月19日，县级教育行政部门完成申报初审并给出注册结论。

11月22日—11月26日，市级教育行政部门完成申报复审并给出注册结论。

五、其他事项
（一）申请人隐瞒有关情况或提供虚假材料申请教师资格定期注册的，不予注册，并由学校给予行政处分或者解聘；已经注册的，应当撤销注册。发生此类情况人员，5年内不得申请注册。所在学校故意帮助本校教师提供虚假材料的，追究相关人员和学校负责人的责任。

（二）教师资格注册申请人对注册结果有异议的，可依法提出申诉或行政复议。

（三）各地各校在注册工作组织实施过程中，政策问题可咨询温州市教育局人事处，联系人：阮秋妹， 联系电话：88635502；注册系统管理问题可咨询温州市教师教育院，联系人：杨潇潇，联系电话：88135682，邮箱：wzjsjyy@126.com 。

附件：1．教师资格定期注册申请表

  2．学校教师资格注册人员名单

温州市教育局办公室

2021年10月14日
（此件公开发布）

附件1

教师资格定期注册申请表
所在单位：
报名号：
	姓
名

	性别

	民族

	照片

	有效身份

证件类型

	有效身份

证件号码

	出生日期

	教师资格

证书号码

	教师资格

种类

	教师资格证书

任教学科

	发证日期

	发证机关

	参加工作

时间

	教师职务

（职称）

	本单位聘用

起始日期

	现任教学段

	现任教学科

	注册类型
	第     次注册
	手机号码

	电子信箱

	通讯地址

	邮政编码

	承诺：本人所填写信息及提交的注册材料真实可靠。若存在弄虚作假行为，本人将承担一切法律后果。

本人签字：                                                年     月    日

	定期注册条件具备情况（由任教学校填写。对不具备的条件需简要注明原因）

	1.具有与任教岗位相应的教师资格
	口具备
口不具备

	2.聘用合同或录用通知
	口具备
口不具备

	3.遵纪守法，师德良好
	口具备
口不具备

	4.试用期满考核或每年年度考核合格及以上等次
	口具备
口不具备

	5.完成国家规定的教师培训学时
	口具备
口不具备

	6.未中止教育教学和教育管理工作
	口具备
口不具备

	7. 省级教育行政部门规定的其他条件
	口具备
口不具备

	所在学校(单位)

意见
	注册申请人情况及提交的材料属实。若存在弄虚作假情况，本单位将承担一切法律后果。

学校负责人签字：
公章
年
月
日

	注册

机构

意见
	年
月
日
公章

注：  本表一式两份。一份存入申请人人事档案，一份由注册机构归档保存。

附件2

学校教师资格注册人员名单

 学校（盖章）：              校长（签名）：                 填报人：                  填表日期：      年   月   日

	序号
	姓名
	性别
	出生

年月
	身份证号码
	入职

时间
	取得证书

时间
	资格

类别
	资格证书

编码
	任教

岗位
	培训完成

情况
	学年考核

情况
	学校

意见

县级学校报县级教育行政部门，市局直属学校报市级教育行政部门。
​— 2 ​​​—
— 7​​ —